
Hamarosan kezdetét veszi az
idei Vadpörkölt- és Borfesztivál –
Zalai Teríték rendezvénysorozat,
mely augusztus 24-tõl egészen
szeptember 10-ig kínál változa-
tos programokat. Sõt, ételekbõl
és italokból sem lesz hiány.

– pet –

A fesztivál részleteirõl csütörtök
reggel a városházán tartottak saj-
tótájékoztatót a rendezõk. Balaicz
Zoltán polgármester elöljáróban
arra emlékeztetett: a gazdasági
nehézségek és az energiaválság
miatt sokáig kérdéses volt, hogy
meg tudják-e rendezni az ese-
ményt. Nehéz hónapokon vannak
túl, ám végül sikerült forrást bizto-
sítani – fogalmazott.

Az egyes programelemek közül
megemlítette többek között a fesz-
tivált nyitó felvonulást (szeptember
8. 16 óra), a testvérvárosi delegá-
ciók köszöntését és a jótékonysá-
gi vadfõzést, melyre szeptember
9-én kerül sor. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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– AL –

Az összesen 9,2 millió forintba
kerülõ két beruházás az arányos
városfejlesztés jegyében valósult
meg, mert minden városrész egy-
aránt fontos, hangsúlyozta dr. Káldi
Dávid, a térség önkormányzati kép-
viselõje. Hasonlóképpen a lakos-
ság igényeinek figyelembevétele,
amit itt, a Bethlen Gábor utcában is
szem elõtt tartottak. Nemcsak a tö-
redezett járdaburkolat, de a nem
megfelelõ alépítmény is hagyott
maga után jócskán kívánnivalót. Az
északi oldali járda a parkolás miatt
is károsodott. Mindkét oldalon az
elbontást követõen új alépítményt

építettek, erre terítették a betonalj-
zatot, majd záró rétegként négy
centiméter vastagságban az aszfal-
tot. Az északi oldali járdánál új csa-
padékvíz-elvezetõ vályúkat építet-
tek be, illetve mindkét oldalon kerti
szegélyt. Az északi járdát több mint
122 méter hosszban újították fel 6,5
millió forintból, míg a déli szakaszt
több mint 70 méteren 2,7 millió fo-
rintból. A Zala-Müllex Kft. végezte a
kivitelezéseket, amelyek költségeit
az önkormányzat saját erõbõl bizto-
sította. 

A sajtóbejáráson részt vett Sza-
bó János, a polgármesteri hivatal
mûszaki osztályának közútkezelõ
szakreferense.

– AL –

Ez egy folyamat része, mondta
Balaicz Zoltán polgármester utalva
arra, hogy az utca északi felének
felújítása során a közmûvek cseré-
jétõl a járda- és az útépítésen át si-
került mindent megvalósítani a koor-
dinációnak köszönhetõen. A Perla-
ki utca Hock János és Ebergényi
utcák közötti szakaszának rekonst-
rukciójakor ugyanígy összehangol-
ják a föld alatt és felett elvégzendõ
feladatokat. A polgármester ki-
emelte, ezzel a beruházással több
évtizedes problémát oldanak meg.
A déli szakaszt ugyanolyan minõ-
ségben újítják fel, mint a két éve el-
készült északi szakaszt, amelynek
révén a város egyik legszebb és
legkorszerûbb utcájává válik teljes
hosszban a Perlaki utca.

A választókörzetben a felújított
Szenterzsébethegyi utat idén feb-
ruárban adták át. A Perlaki utca
déli fele így megmaradt a második
legkritikusabb állapotú utcának, de
rekonstrukciójával már nem lesz
az.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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Megkezdõdött a Perlaki utca déli felének teljes rekonstrukciója
Zalaegerszeg olai városrészében. A jelentõs nagyságrendû, több
forrásból támogatott beruházás célja a Perlaki utca északi, már
megépült szakaszához hasonló kivitelû út építése, az önkor-
mányzati tulajdonú közmûvek cseréjével együtt.

JÁRDAFELÚJÍTÁS

A Bethlen Gábor utca Kinizsi Pál és a Bíró Márton utcák közötti
szakaszán tavaly az északi oldali járda, a közelmúltban pedig a
déli oldali gyalogos úttest rekonstrukcióját végeztette el Zala-
egerszeg önkormányzata.

– A. L. –

A Klebelsberg Központ támoga-
tásával és koordinálásával két pro-
jekt valósult meg, illetve valósul
meg a városban. Az Eötvös József
Általános Iskola felújítása már elké-
szült, a Zrínyi Miklós Gimnázium
energetikai rekonstrukciója pedig
még tart, mondta a helyszíni sajtó-
tájékoztatón Kajári Attila, a Zala-
egerszegi Tankerületi Központ igaz-
gatója. A 677 millió forinttal támoga-
tott beruházásban már elvégezték a
fûtési rendszer korszerûsítését, a
nyílászárók cseréjét. A munkálatok
napelemrendszer telepítésével, szi-
getelésekkel és a homlokzat felújí-
tásával folytatódnak.  

A város egyik legszebb épülete
újulhat meg, hangsúlyozta Vigh
László országgyûlési képviselõ.

Mint mondta, célként tûzték ki az
összes gyermekintézmény felújítá-
sát a városban, mely tekintetben
Zalaegerszeg az egyik legjobban
haladó a megyei jogú városok kö-
zött. Sokat tettek azért, hogy ehhez
a források is rendelkezésre álljanak. 

Zalaegerszeg 1855-ben kapta
meg a rendezett tanácsú város cí-
met, melyet követõen Kovács Ká-
roly akkori polgármester nagy ívû
városfejlesztési akciótervet hirde-
tett. Ennek egyik eleme volt a gim-
názium létesítése, amely 1897-
ben kezdte meg mûködését, idéz-
te fel Balaicz Zoltán polgármester.
Úgy vélekedett, az állami fõgimná-
zium olyan patinás épületként lá-
tott napvilágot, amely jól tükrözte a
millennium közeledtét kísérõ opti-
mista hangulatot.

(Folytatás a 3. oldalon.)

RÉGI POMPÁJÁBAN
KARÁCSONYRA BEFEJEZÕDIK

A ZRÍNYI MIKLÓS GIMNÁZIUM FELÚJÍTÁSA
A zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gimnázium rekonstrukciója

újabb állomásához érkezett. Állványozzák az 1897-ben átadott
egykori fõgimnázium épületét, hogy a homlokzat szigetelésével
és felújításával teljessé váljon korszerûsítés az elkövetkezõ hó-
napokban.



Zalaegerszeg olyan hely lett,
ahonnan jól lehet látni a jövõt,
legalábbis ami a jármûipart, a
haditechnikát és az elektronikát
illeti – fogalmazott Orbán Viktor
miniszterelnök pénteken, a
Rheinmetall Hungary gyár ün-
nepélyes átadásán.

– MTI –

A német ipar ma már a jármû-
gyártástól a hadiiparig pontosan
tudja, mekkora szerepet játszanak
a magyarországi gyárak, a magyar

szakmunkások és mérnökök, a
magyar hozzáadott érték a német
világmárkák globális sikerében –
jelentette ki a miniszterelnök. Hoz-
zátette: Magyarország, Közép-
Európa és Németország „szétvá-
laszthatatlanul össze van tapaszt-
va”, és „a versenyképesség meg-
õrzésében a legtermészetesebb
szövetségesek vagyunk és le-
szünk a jövõben is”. Elmondta: a
harci jármûveket gyártó üzem mel-
lett tesztpálya és kísérleti csarnok

is van, vagyis a gyártás és a kuta-
tás-fejlesztés egy helyen valósul
meg. „Ahogy a nagykönyvben
meg van írva: made in Hungary a
szó minden értelmében” – fogal-

mazott a kormányfõ, aki ugyanak-
kor jelezte azt is, német technoló-
gia nélkül ez a „made in Hungary
sem lenne olyan, amilyen”.

Orbán Viktor felhívta a figyel-
met arra: bár sokan, akik nem
foglalkoznak hadiiparral, azt gon-
dolhatják, hogy mivel háború van,
a gyáralapítással az események
után futnak, azonban ez nem így
történt. Felidézte: még 2017-ben
hozták meg az elsõ döntéseket, a
várpalotai gyárról pedig 2020-

ban, jó két évvel az orosz–ukrán
háború elõtt döntöttek. Hozzátet-
te, a gazdasági erõre azért van
szükség, hogy az ország túl tud-
jon lendülni azokon a bajokon,
amelyeket az orosz–ukrán hábo-
rú és az amiatt kivetett szankciók
okoztak, és amelyek falnak viszik
az európai gazdaságot. Katonai
erõre pedig azért van szükség,
hogy mindenki lássa, háborús
idõkben is megõrzik az ország
biztonságát, ezért „háborúskodás
helyett hasznosabb jóban lenni
velünk”.

A miniszterelnök megköszönte
Zalaegerszegnek, hogy otthont
adott a beruházásnak, és azt kí-
vánta, hogy „ezek a gyárak állja-
nak és termeljenek hosszú ideig,

bizonyítékául annak, hogy mi ma-
gyarok nagy dolgokra voltunk, va-
gyunk és leszünk hivatottak”.

Az eseményen jelen volt töb-
bek között Armin Papperger, a
Rheinmetall Csoport ügyvezetõje,
Szalay-Bobrovniczky Kristóf hon-
védelmi miniszter, Pintér Sándor
belügyminiszter, Böröndi Gábor al-
tábornagy, a Honvéd Vezérkar fõ-
nöke, prof. dr. Palkovics László, az
N7 Holding vezérigazgatója, vala-
mint Vigh László országgyûlési
képviselõ, Balaicz Zoltán polgár-
mester, továbbá a város és a me-
gye vezetõi, akik a rendezvény ke-
retében megtekintették a modern,
páncélozott-harcjármû gyárat. Az
üzemmel a jövõben több száz új
munkahely létesülhet.

– AL –

2019-ben a Vizsla-sétány kiala-
kításakor a szennyvízvezeték egy
részét a járda alól kivezették az út-
pálya alá. Ezt követõn döntöttek a
Vizslaparki út alatt lévõ, erõsen kor-
rodált 53 éves szennyvíz- valamint
az 57 éves ivóvízvezeték szaka-
szos cseréjérõl, idézte fel az elõz-
ményeket Bali Zoltán alpolgármes-
ter, a városrész önkormányzati
képviselõje. A terveket 2020-ban el
is készítették. A megvalósítás lehe-
tõségét 2022-ben a város önkor-

mányzata által a KEHOP-on el-
nyert 1,7 milliárd forint hozta köze-
lebb. A projekt 28 munkát tartal-
maz, amelynek egyike a Vizslapar-
ki út érintett szakaszán megkezdett
közmûrekonstrukció. Bekerülési
költsége összesen 42,9 millió forint,
amelyben 70 százalékot tesz ki az
európai uniós támogatás, míg 30
százalékot az önkormányzati ön-
erõ. A kivitelezést a nyomvonalas
helyreállítással együtt szeptember
elejére fejezik be. Az út teljes szé-
lességû aszfaltozását a tervek sze-
rint jövõ tavasszal végzik el. Addig
kérik a lakosság türelmét, húzta alá
az alpolgármester. 

A szennyvíz-gerincvezetéket
136 méter hosszban, míg az ivó-
víz-gerincvezetéket 103 méter
hosszban cserélik újra, emellett
hat-hat bekötést is elvégeznek,
tette hozzá Somlai Péter közmû-
és mélyépítõ szakreferens. A
szennyvízvezeték esetében nem-
csak anyaga használódott el az öt-
ven év alatt, hanem a csövek is el-
mozdultak a talajmozgások miatt.
Gyakoriak voltak a dugulások, a
vízvezetéken pedig a csõtörések.
A rekonstrukcióval ezek a problé-
mák megszûnnek, amellyel mind
az ivóvízellátás, mind a szennyvíz-
elvezetés biztonságossá válik.

– b. k. –

A megszokott szakácsgárda
mellett mindig vannak újak is az
erõsen tûzõ nap alatt. Így volt idén
is. A kórház képviselõi, valamint

pártok és egyházi szervezet csa-
pata is csatlakozott a sütõ-fõzõk
évek óta egyre hosszabbodó sorá-
hoz. A többiek szinte a megszokott
helyen és a szintén már bejáratott
étel-ital kínálattal várták a fürdõzõ-
ket, kikapcsolódni vágyókat. Az
ilyenkor nagymértékben kedvez-
ményes belépõ szintén a jótékony
akció részét képezi, és a telt ház
mérleghez jelentõsen nyom is a
latban. 

A kórház a csecsemõ- és gyer-
mekkori halláskárosodás fino-
mabb szûrését segítõ eszköz be-
szerzésére szeretné fordítani a re-
mélt 12 milló forintos bevételt. A
kedvezményezettek részérõl több
osztály is képviseltette magát a

nemes ügy érdekében, így a fül-
orr-gégészet dolgozói, azaz mo-
zaikszóval a „FOGtündérek”. A je-
lenlévõ 21 dolgozó pincepörköltet
és babgulyást készített. A „bel-
ügyesek” lecsóval készültek és

gyorsan fogyott a sasszemû sze-
mészet és a pulmonológia dolgo-
zóinak fõztje is.

A rengeteg étek megítélésében
most nem volt zsûri, a vélemény-
nyilvánítást a fogyasztás mértéke
alapján a közönségre bízták, akik
„jegyrendszerben” vásárolva kós-
tolgatták az ételeket. 

Kora estére elkészült a nap
summázata is. Balaicz Zoltán pol-
gármester tájékoztatása alapján
elõzetesen 27 cég 3,3 millió forint
felajánlást tett. A fõzésbõl befolyt
összeg szintén közel 3,3 millió fo-
rint, míg a belépõkbõl, mely zala-
egerszegi lakosok számára 1000
forintba került, közel 4 milllió fo-
rint gyûlt össze. Az élenjáró fõzõ-

csapatok szoros eredménnyel vé-
geztek. A ZTE KK szurkolói (On
Tour) csapat adta el a legtöbb
ételt (295 500 Ft értékben), õket
követte a Hit Gyülekezete Szere-
tetszolgálat (200.000 Ft), a városi
polgármesteri hivatal (194.500
Ft), az Áldott Kereszt Egyesület
(179.500) és a Wolf Hair&Barber
(177.000 Ft). 
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Domján István, a térség önkor-

mányzati képviselõje elmondta: a
Perlaki utca északi oldalának át-
adásakor ígéretet tettek arra, hogy
a déli felét is helyreállítják. Minden
elavult rendszert kicserélnek. Új
ivóvíz-gerincvezetéket építenek
156 méter hosszban, hozzá 20 be-
kötõvezetéket 143 m hosszban. A
gravitációs szennyvízvezetéket
145 méteren cserélik újra. Létesí-
tenek 9 tisztítóaknát, 18 tisztítóido-
mot és 20 bekötõcsatornát 133,4
méter hosszban. Az utóbbival
megszüntetik egyes ingatlanoknál
a közös bekötõvezetékeket. Az új
szennyvízcsatornát a meglévõ, el-
bontandó csapadékcsatorna
nyomvonalán építik meg. Befoga-
dója a Hock János utcában üze-
melõ csatorna beton tisztítóaknája
lesz. Ugyanígy a Hock János utcá-
ban lévõ beton csapadékcsatorna
lesz a Perlaki utca déli felén 164
méter hosszban létesülõ csapa-

dékvíz-elvezetõ rendszer befoga-
dója. Az új vezetéket nagyobb át-
mérõjû elemekkel építik meg a Ka-
rácsony Sándor utcai csapadék-
csatorna tehermentesítése érde-
kében. Ettõl azt remélik, hogy elbír
majd a nagy esõzésekkor lezúduló
csapadékvízzel.

Elhangzott: a gázvezeték re-
konstrukciója is megtörténik, de ez
már az E.ON Közép-dunántúli
Gázhálózati Zrt. beruházásában.
A szeptember közepétõl kezdõdõ
munkák során új, korszerû mû-
anyag csöveket fektetnek le. A ge-
rinc- és bekötõvezetékek hossza
mintegy 270 méter lesz.

A közmûkiváltások után állítják
helyre az utca burkolatát hideg
Remix technológiával, és az azt
követõ aszfaltozással. Az új útbur-
kolatot kiemelt szegélyekkel látják
el, továbbá felújítják a keleti és
nyugati oldali járdákat. Az útépíté-
si munkákat a tervek szerint legké-
sõbb 2024 tavaszán fejezik be. 

MEGÚJUL
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359 EZER FORINT
GYÛLT ÖSSZE

A sör-virsli- és hagymás-
bab-fesztivált az Alsó-
jánkahegyi Településrészi Ön-
kormányzat 2015-ben rendezte
meg elõször, melyet Bud
Spencer és Terence Hill filmjei
ihlettek.

Kezdetben a Mindszenty-iskola
udvarán rendezték meg a jóté-
konysági fõzést, de a program
olyan népszerû lett, hogy kinõtte
az eredeti helyszínt, így most már
a kertvárosi Liszt-iskola udvarán
készültek a fõzõcsapatok. A legfi-
nomabb hagymásbabot és a leg-
szebb tálalás díját a Nimfas
Corporation csapata nyerte, a leg-
több felajánlás a Nimfák és
Kuzinok csapatától érkezett, 121
ezer 440 forint. A fõzõversenyre –
melynek ötletgazdája Galbavy Zol-
tán, a településrész önkormányza-
ti képviselõje – hét csapat neve-
zett be.

Az idei fesztivál bevételét a
Liszt Ferenc Általános Iskola ala-
pítványa számára ajánlották fel a
szervezõk. 

JÓTÉKONYSÁGI NAP AZ AQUACITYBEN
KÓRHÁZI ESZKÖZRE GYÛJTÖTTEK

58 csapat, 27 felajánló cég, 3254 látogató, közel 10,5 millió fo-
rint támogatás. Ezek az idei jótékonysági nap számadatai. Az
AquaCity immár 21. alkalommal adott helyt a rendezvénynek, ez-
úttal a jubiláló, 175 éves Szent Rafael Kórház javára. A kedvez-
ményezettek négy csapattal álltak a kondérok mellé. 

KÖZMÛREKONSTRUKCIÓ
A VIZSLAPARKI ÚTON

Zajlik a szennyvíz- és az ivóvízvezeték rekonstrukciója a Vizs-
laparki út Kisfaludy Sándor utcai keresztezõdésében, amely a
Vizslaparki út 7. számú ingatlanig tart. Maga a helyszín Zalaeger-
szeg legmélyebb pontja, amely folyamatosan terhelt talajvízzel. A
vezetékek elhasználtsága mellett ez is indokolta a közmûvek cse-
réjét.

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR

ZA L A E G E R S Z E G ,
KÖ Z T Á R S A S Á G U.  69–71.

TE L . :  92/317-493 •  30/629-8756
NY I T VA :  H–P:  9–12 É S 15–17 Ó R Á I G

FELAVATTÁK A RHEINMETALL LYNX GYÁRAT
ORBÁN VIKTOR MINISZTERELNÖK RÉSZVÉTELÉVEL

ZALAVÉGEN 3 SZOBÁS,
100 NÉGYZETMÉTERES CSALÁDI HÁZ ELADÓ

ÉRDEKLÕDNI: 30/959-5181



A csácsi Szent István-szobor-
nál az államalapítás ünnepének
elõestéjén a köszöntõket, a ke-
nyér megáldását és felszelését
követõen Tolcsvay László–
Tolcsvay Béla: Magyar Mise cí-
mû rockoratóriuma hangzott el.

– b. k. –

2000 óta áll a város keleti kapu-
jában a Szent István-dombon ál-
lamalapító királyunk szobra. A
csácsi közösség azóta itt ünnepli
az államalapítás napját, mely
nemcsak nemzeti és állami ünnep,
hanem a katolikus egyház egyik
fõünnepe is. Ehhez nagyon jól illõ
kulturális programot választottak a
Magyar mise rockoratórium elõ-
adásával. 

A köszöntést Herkliné Ebedli
Gyöngyi településrészi képviselõ,
az est háziasszonya kezdte. Utalt
arra, miközben napjainkban az
interneten keresztüli néhány má-
sodperces kapcsolattartás korá-
ban sem könnyû még egy kisebb
közösség életét sem megszervez-
ni, nehéz elképzelni, mekkora fel-
adat lehetett egy államot megala-
pítani, irányítani abban az idõ-
szakban, amikor a levelek és hírek
napok alatt értek csak el futárral a
címzetthez. 

– Át tudjuk-e érezni ennek az
ünnepnek a lényegét, valódi sú-
lyát, máig tartó üzenetét? Az 1000
évvel ezelõtti országalapítás, tör-
vényalkotás nagy erõfeszítést igé-
nyelt. Miközben a kis helyi közös-
ségünk megszervezése is gyakran
nagy munkát jelent. De 2000 óta
minden esztendõben itt a Szent
István-szobor lábánál gyûlünk
össze, hogy együtt éljük át az ün-
nepet, egy különleges élményt,
mely lelket melengetõ érzést nyújt
– mondta Herkliné.

Az ünnepséget üdvözölte V.
Németh Zsolt államtitkár, a ma-
gyar életmód és nemzeti értékein-
kért felelõs miniszterelnöki biztos. 

– Magasztos az elõestén tartott
áldás, a gesztus emeli az ünnepet.
A hitre, reményre akkora szükség
van, mint a kenyérre. István király
hitében gyökerezett a bátorsága.
A tiszta jogállamiság volt a hite.
Nem mondta meg senki, hogy mit
kellene tenni. Az idõnkénti elve-
szettség érzése mindenkire jel-
lemzõ, amikor kapaszkodók egész

sorára van szükség a közösség-
ben. Ilyen reményt adó, egyszerû,
hálateli rítus amíg a búzából ke-
nyér lesz. A mag elvetése, a tész-
ta dagasztása, a kelesztés ideje,
közben imára kulcsolódik a kéz, a
folyamatot átadjuk a Teremtõnek.
De az éteri mellett a földi is fontos.
Ne csak szép legyen a kenyér, ha-
nem tápláló, saját kovásszal. A

magyar államnak mi lehet a ková-
sza? Ezt már nehezebb megmon-
dani. A nemzeti értékek, a hõsök,
a rigmusok, földjeink, folyóink, vár-
megyéink, népmeséink, népdala-
ink. De mint minden kovászt, ezt is
táplálni kell, gondolatokkal, tettek-
kel  – mondta az államtitkár, majd
hozzátette: – A nagy ünnepek
nemcsak szórakozást jelentenek,

nemcsak egy napra szóló élményt,
hanem hosszabb hatásuk, üzene-
tük van. Az állam születésnapján
az állami és egyházi ünnep szoro-
san összekapcsolódik. 

Furján Gellért plébános áldotta
meg a kenyeret, majd a jelenlévõ
városvezetõk szegték meg, többek
között Sifter Rózsa fõispán, Vigh
László országgyûlési képviselõ és
Balaicz Zoltán polgármester. 

A Magyar misében rockorató-
riumban szólót énekelt Sáfár Mó-
nika, Dobos László, Tolcsvay
László és Tóth József.

A Rotunda Énekegyüttest és a
Hamónia Nõi kart Tóthné Mózer
Annamária vezényelte. 

Az ünnepségen közremûködött
a Zalaegerszegi Városi Fúvósze-
nekar, Kámán Fruzsina és Kondor
Anita.

A Zala Vármegyei Szent Rafa-
el Kórház 175 éves fennállása
alkalmából in-FÚZIÓ elnevezés-
sel gálaestet rendez a zalaeger-
szegi Hevesi Sándor Színház-
ban szeptember 7-én csütörtö-
kön este hat órai kezdéssel. Az
elõadómûvészek és mûkedvelõ
elõadók meglepetésmûsorának
belépõjegyára 1175 forint, jelké-
pes összeggel jelképesen utal-
va a jubileumi évfordulóra. 

– AL –

A kórház jogelõdjének számító
ispotály 1848-as alapítása Zala-
egerszeg történelmének és egész-
ségügyi ellátórendszere fejlõdésé-

nek nagyon fontos momentuma
volt, szögezte le Balaicz Zoltán az
eseményt beharangozó sajtótájé-
koztatón. A polgármester elmond-
ta, hogy az év elején megkötött
együttmûködési megállapodásban
a város vállalta, hogy minden se-
gítséget megad a jeles évforduló
méltó megünnepléséhez. Több
közös rendezvényük volt már, me-
lyek közül a legkiemelkedõbb a
szeptember hetediki gálaest lesz.
A polgármester köszönetét fejezte
ki a kórház valamennyi dolgozójá-
nak a város és a vármegye lakosai
gyógyításában betöltött szere-
péért. Mint mondta, reméli, hogy a
gálaest a kórház jelenére és a jö-
võjére is ráirányítja a figyelmet a
dicsõ múlt mellett. 

A jubileumi rendezvénysorozat
célja, hogy a kórházat, az ellátást
igénybe vevõket és az intézményt
bármilyen módon támogatókat kö-
zelebb hozzák egymáshoz. Errõl
dr. med. habil Gasztonyi Beáta
PhD beszélt, kiemelve azt, hogy a
gálaest ebben a törekvésben a
legfontosabb és a legkiemelke-
dõbb esemény. A fõigazgató meg-
köszönte az önkormányzatnak és
a teátrumnak, hogy a Hevesi Sán-
dor Színház helyszíne lehet a gá-
laestnek. Élményt szeretnének
nyújtani a város közösségének a
másfél órás kulturális mûsorral,
amelyet Tompagábor Kornéllal, a
Kvártélyház igazgatójával közö-
sen rendeznek. A Kvártélyház biz-
tosítja a profi elõadókat, a mûked-
velõket pedig a kórház kérte fel. A
szereplõk egy része egyelõre nem
publikus, mert még egy ideig tarto-
gatni szeretnék a meglepetést. 

– AL –

Zalaegerszeg pózvai város-
részében nem ez az elsõ ilyen be-
ruházás, hiszen az elmúlt években

a Pózva és a Vasút utcákban haj-
tottak végre közmûfejlesztést a
szennyvízhálózat, valamint az ivó-
vízhálózat rekonstrukciójával, me-
lyet követõen az útburkolatot is
helyreállították elõbb félpálya majd
teljes szélességben. Németh Gá-
bor önkormányzati képviselõ emlí-
tette meg ezt elõzményként. Mint
mondta, ennek folytatásaként kor-
szerûsítették a szennyvízrend-
szert a Dr. Jancsó Benedek utcá-

ban is. A tavaly novemberben
megkezdett munkálatok során kö-
zel 400 méter hosszban új gerinc-
csatornát, illetve bekötõcsatornát
fektettek le, valamint 15 betonak-

nát építettek. A beruházás egyik
eleme volt az önkormányzat nyer-
tes KEHOP-pályázatában érintett
28 helyszínnek. A rekonstrukció
költsége bruttó 56 millió forintot
tett ki, melyben 30 százalék volt az
önerõ. A felbontott útburkolat fél-
pályás helyreállítását idén tavasz-
szal végezték el. 

Az elöregedett rendszer miatti
csõtörések állandó problémát
okoztak, hiszen a régi szennyvíz-
csatorna még azbesztcementbõl,
illetve betoncsõbõl épült. Nyom-
vonala magánterületeket is érin-
tett, így a rossz állapota mellett,
annak közterületre történõ kihe-
lyezése is indokolta a csatorna ki-
váltását. Az új szennyvízcsatorna
PVC-csõbõl készült, melynek víz-
szállító kapacitása jóval kedve-
zõbb a korábbinál. A projekt mû-
szaki átadás-átvételi eljárására jú-
lius végén került sor, tette hozzá
Szak Tibor, az út- és közmûépíté-
si csoport vezetõje. 
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egyéni vállalkozó

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ezúttal a zalaegerszegi idõsott-

honok támogatására gyûjtenek. A
polgármester megköszönte a ven-
déglátósoknak, hogy idén is részt
vesznek az eseményen; kilenc
belvárosi étterem étlapján találunk
majd vadból készült finomságokat.

A rendezvény része lesz a Za-
laegerszegi Szimfonikus Zenekar
filmzenei koncertje, melyre a Szé-
chenyi téri nagyszínpadon kerül
sor. Galbavy Zoltán szervezõ, ön-
kormányzati képviselõ és Tóth
László zongoramûvész, a hang-
versenyterem vezetõje arról tájé-
koztatta a sajtót, hogy az elmúlt
két év sikerei után határoztak ar-
ról, hogy ebben az esztendõben is
megrendezik a filmzenei ese-
ményt. Szeptember 9-én egy het-

venfõs zenekar áll színpadra, de a
hagyományokhoz híven a város
tehetséges diákjai is bemutatkoz-
nak. A szimfonikusok által felcsen-
dülnek a legkedveltebb filmek ze-
néi, de más show-elemek is színe-
sítik a programot.

A szeptember 8–10. közötti Vad-
pörkölt- és Borfesztivál – Zalai Terí-
ték programjairól Tompa Gábor
fesztiváligazgató, a Kvártélyház
Kft. ügyvezetõje szólt. Mint mondta,
a jelszó még mindig a takarékos-
ság, ám ezt úgy kell végrehajta-
niuk, hogy a közönség lehetõleg
semmit se érezzen belõle. Sokszí-
nû programmal, látványos – vadá-
szathoz kapcsolódó – installációk-
kal készülnek. Országosan ismert
elõadók: Valmar, Irie Maffia, Lóci
játszik) adnak koncertet, de sok za-

laegerszegi zenekar és együttes is
fellép (például a Shabby Blues
Band, a Zalai Táncegyüttes, az Al-
batrosz, Berkes Dániel és a Rox). A
belvárosban mindezeken túl va-
dászkutya-felvonulás, borutca, civil
udvar, kézmûvesvásár, trófeabe-
mutató is várja a látogatókat.

A sajtótájékoztatón elhangzott:
a fesztivál része lesz a zalai Mária
Kongresszus, melynek keretében
több helyszínen elõadásokat, kon-
certeket szerveznek, de körmene-
ten és miséken is részt vehetnek
az érdeklõdõk.

A Zalai Teríték rendezvényso-
rozat augusztus 24-én indult vadá-
szati konferenciával, augusztus
26-án pedig a Sohollári-völgyben
rendezték meg az immár hagyo-
mányos vadászati évadnyitót.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Azt sugározta, Zalaegerszegen

olyan közösség álmodik a jövõrõl,
amelynek fontos a tudás, a neve-
lés és az oktatás. Az idei fejleszté-
sek közül megemlítette a Dózsa-
iskola, a Széchenyi-technikum, a
Deák-technikum, valamint az Apá-
czai VMK tornatermének felújítá-
sát. Kiemelte: az épületek moder-
nizálásával korszerû feltételeket
teremtenek az oktatáshoz, amely-
lyel a város és közössége jövõjét
is biztosítják.

Zalaegerszeg elsõ gimnáziuma
1923-ban vette fel Deák Ferenc,
majd 1950-ben Zrínyi Miklós ne-
vét. Emléküket egy-egy mellszo-
bor õrzi az intézmény udvarán, az
építkezést irányító Morandini Ta-
más építész nevét pedig emlék-
tábla. Böjte Sándor Zsolt, a térség

önkormányzati képviselõje ennek
kapcsán úgy fogalmazott,
Morandini egyik fõ mûve a gimná-
zium épülete, amely megérdemli,
hogy régi pompájában tündököl-
jön.

A környezet nevel, vélekedett
Schneider János igazgató. Arra
utalt, hogy diákjaik egy csoda-
szép, patinás épületben tanulhat-
nak, amely a város épített öröksé-
gének egyik fontos eleme. Mint
mondta, a befejezõ szakaszához
közeledõ nagyszabású beruházás
túlmutat a tanéveken és nyári szü-
neteken, hiszen még az õsszel
kezdõdõ új tanévben is lesznek
munkálatok. Reméli, hogy kará-
csony elõtt már egy teljesen meg-
újult, megszépült homlokzatú és
energetikailag is korszerû intéz-
ményrõl tudnak hírt adni. 

VADPÖRKÖLTFESZTIVÁL ÉS FILMZENEI KONCERT
SOKSZÍNÛ PROGRAMSOROZATTAL INDUL AZ ÕSZ

RÉGI POMPÁJÁBAN
KARÁCSONYRA BEFEJEZÕDIK

A ZRÍNYI MIKLÓS GIMNÁZIUM FELÚJÍTÁSA

Böjte Sándor Zsolt, Schneider János, Balaicz Zoltán,
Vigh László és Kajári Attila

CSATORNAKIVÁLTÁS ÉS ÚTHELYREÁLLÍTÁS
A PÓZVAI VÁROSRÉSZBEN

Az új szennyvízcsatorna létesítését követõen az útburkolat fél-
pályás helyreállítása is megtörtént a közelmúltban a külsõ kór-
házhoz vezetõ Dr. Jancsó Benedek utcában. 

Szak Tibor (középen) és Németh Gábor

GÁLAESTTEL MOND KÖSZÖNETET A KÓRHÁZ
MEGLEPETÉSMÛSOR SZEPTEMBER 7-ÉN A HEVESI SÁNDOR SZÍNHÁZBAN

Dr. Gasztonyi Beáta és Balaicz Zoltán a városházi sajtótájékoztatón.

ROCKORATÓRIUM A SZENT ISTVÁN-SZOBORNÁL
MAGYAR MISE AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉN
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– b. k. –

Az ÁJLÁVJÚ musical utolsó
elõadásaiban személycsere tör-
tént, ugyanis Szentgyörgyi Dániel
színmûvész betegsége miatt a
rendezõ, Tompagábor Kornél ug-
rott be helyette. Így az augusztus
12-ig futó darabban nem maradt el
elõadás. 

A musical végén a Szidónia-dí-
jat alapító Szalai házaspár közre-
mûködésével történt az elismeré-
sek átadása. Elsõként a Junior dí-
jasokat szólította Tombagábor
Kornél, azaz Simon Bencét és
Nagy Mártont. Majd a pezsgõ ala-
kításért két színésznõ, Támadi

Anita és Dura Veronika kaptak
Pezsgõ-díjat.

Az örökös tagok közé fogadták
az idén Jámborné Némethy Mária
öltöztetõt, illetve a Szalai házas-
párt, akik nemcsak díjat alapítottak,
de lelkes színházbarátként minden
darabot meg is tekintenek. A Mese-
autó címû vígjátékban Halmos Ala-
dárt alakító D. Varga Ádám színmû-
vész „Arany telefon” díjban része-
sült, utalva az elõadás egyik emlé-
kezetes jelenetére. Végül az idei
Szidónai-díjak is gazdára találtak.
Távollétében jobbulást kívánva
Szentgyörgyi Dániel színmûvész,
illetve Szõke Julianna jelmezterve-
zõ kapták a nevezett elismerést.

DÍJÁTADÓ A KVÁRTÉLYHÁZBAN

Hagyományos ceremóniára került sor az évad végéhez köze-
ledve a Kvártélyházban, az idén az ÁJLÁVJÚ darab utolsó elõ-
adását követõen. A több éve alapított Szidónia-díj mellett máso-
dik alkalommal kaptak elismerést a juniorok, újabb fõkkel bõvült
az örökös tagság, valamint elismerték az emlékezetesebb alakítá-
sokat is.

– b. k. –

– Nagyon sok támogatást
kaptak a gyerekek az egyhetes
táborban, ahol 14 féle kézmû-
ves-foglalkozáson vettek részt,
sok játékkal váltakozva. A hely-

szín, bár a belvárosban van,
mégis ideális, mert forgalom-
mentes. A piac közelsége pedig
lehetõséget adott a tudatos vá-
sárlással kapcsolatos sétára is –
mondta Nikitscher Bernadette, a
tábor vezetõje, miközben mutat-
ta az aznap készült mézeska-
lács-, csuhé- és nemezelt mun-
kákat. – Elsõ nap egy tartódo-
bozt készítettek a gyerekek, eb-
be gyûjtötték az alkotásaikat,
melyeket hazavihettek, de szep-

tember elején egy kiállítást szer-
vezünk majd ezekbõl. 

– 5–12 éves zalaegerszegi
gyerekek vehettek részt a tábor-
ban, ahol két önkéntes segítõ is
vigyázott rájuk. Tavaly is voltak a
gyerekek, várták és már mond-

ták, hogy ugye, lesz jövõre is? –
jegyezte meg Ruisz Cecília, a
nagycsaládos egyesület vezetõ-
je. – Én is mindennap jöttem, se-
gítettem az ebédeltetésben. Na-
gyon sok játék volt a napok so-
rán, változatos kézmûveskedés,
biztonságos a környezet, a piac-
ról kaptuk a gyümölcsöket, a pék-
ségbõl a péksütit, mindenki na-
gyon jól érezte magát és ami fon-
tos, a családoknak mindez mini-
mális önköltséget jelentett. 

UGYE, JÖVÕRE IS LESZ?
NAGYCSALÁDOSOKKAL ZÁRT

A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONT TÁBOR
Az idei nyáron öt turnusban táboroztak a gyerekek a Göcseji

Tudásközpontban. A sort, jelentõs támogatással, a Zalaegerszegi
Nagycsaládos Egyesületbõl érkezett 15 gyermek zárta. A saját
egyesületükön kívül a Göcseji Kézmûves Egyesület, a Városi Ci-
vil Alap, a vásárcsarnok és több magánszemély támogatta aktív
pihenésüket. 

Aki úton van,
képben van!

www.kultourvidek.hu

– b. k. –

A nevezett orgonamûvész, mint
mondja, hivatalos titulus nélkül, de
részt vett a hangszer – mely egyben
értékes mûkincs is –, felújításának
koordinálásában. Így a szekrény
részt a zalaegerszegi múzeum res-
taurátorai vették gondjaikba, a
hangszer szerkezetét pedig Szabó
András és Szarka György szakoso-
dott mesterek újították fel. A forrást
többek között az Emberi Erõforrá-
sok Minisztériuma és a helyi önkor-
mányzat adta, de adománygyûjtõ
koncertre is sor került Zalaegersze-
gen, Szombathelyen és Gyõrben. A
nemzetközileg is ritkaságszámba
menõ hangszer felújítását még kül-
földi szponzor is segítette.

A koncertet megelõzõen papi
áldásban is részesült a 227 éves

hangszer, amirõl Kovács Sándor
vöcköndi származású plébános
megjegyezte, csak úgy mondták,
ez volt „az” orgona Vöcköndön. 

– Aki a hangját hallja, közel ke-
rül egy isteni szférához, közelebb
az Istenhez. Egykor énekelve
imádkoztak. Aki ma hallgatja ezt
az orgonát, nyissa meg a szívét a
múlt elõtt, azok elõtt az emberek
elõtt, akik egykor hallhatták a
hangját és mellette imádkoztak –
mondta a plébános. 

Mátyás István a koncert elõtt
rövid prezentációval mutatta be a
hangszer egykori állapotát, mely
kontrasztot alkotott a mostani
szemnek és fülnek kellemes orgo-

nával. Az érdekességek közé tar-
tozik, hogy túlélte az idõvel óhatat-
lan sípcseréket, melyek csak ron-
tottak volna az összhangon, és
megkímélték az elsõ világháború
alatt is, amikor nemcsak a haran-
gokat, de az orgonasípokat is be-
olvasztották hadi céllal. Viszont
nem kímélték a hangszert a rág-
csálók és a rovarok. Így sok mun-
kát jelentett a kézi fújtatású mû-
kincs hangszer restaurálása. Gyö-
nyörû, arannyal díszített mélykék
színe elõbukkant a szürke réteg
alól. A billentyûzete pedig nem a
szokásos, így inkább barokk dalok
megszólaltatására alkalmas,
ahogy ez történt a jelen koncertek
alkalmával is. Ezzel tisztelgett az
orgonamûvész egykori zenésztár-
sa, ifjú kissomlyói Benedek Márton
orgonista elõtt is, aki elõször szó-
laltatta meg a Kügler-mûhelyben
készült hangszert Kissomlyón,
mely település megrendelõje volt a
hangszernek. 

Az ünnepi koncerten részt vett
dr. Sifter Rózsa fõispán, Vigh
László országgyûlési képviselõ,
Balaicz Zoltán polgármester, Ha-
vas Bálint fõigazgató és Tolvaj
Márta önkormányzati fõtanács-
adó. 

A falumúzeum 1968. augusztus
20-án nyitotta meg kapuit, az or-
szágban elsõként. Így államalapí-
tásunk ünnepe a skanzen „szüle-
tésnapja” is, melyet kézmûves ki-
rakodóvásár és kellemes progra-
mok tettek szórakoztatóvá. 

MÁR HASZNÁLHATÓ A 200 ÉVES ORGONA
BORZALMAS ÁLLAPOTBÓL NEMZETKÖZI RITKASÁG

Borzalmas állapotúnak jellemezték a hozzáértõk az 1796-ban
készült, idõvel a vöcköndi katolikus templomba került barokk or-
gonát, mely 1990-tõl az enyészet kezére került. 2018-ban egy fel-
ajánlásnak köszönhetõen a Göcseji Múzeum tulajdonává lett,
majd számos felajánlással támogatott, több éves restaurálást kö-
vetõen 2023. augusztus 20-án ünnepi koncertet szólaltatott meg
rajta az új helyén, a skanzen fatemplomában, Mátyás István orgo-
namûvész. Ez a zenetörténeti ritka alkalom volt az idei Göcseji
Falumúzeum napja, legfõbb érdekessége. 

– pánczélPetra –

Mint az az Országos Széchényi
Könyvtár honlapján olvasható, a
kutatók eddigi ismeretei szerint a
jeles dátumig csak mûtermi – jó-
részt portrékat és családi fotókat
ábrázoló – képek készültek Ma-
gyarországon. 1840 augusztusá-
ban viszont Vállas Antal, a Magyar
Tudós Társaság ülésén bemutat-
ta, hogy miként lehet a fénysuga-
rak segítségével képet alkotni egy
fényérzékeny anyagra. Ez a nyil-
vános rendezvényen készült fotó
(mely a Dunát és a királyi várat
vette fel) egy dagerrotípia volt, hi-

szen a 19. században a Louis
Daguerre-rõl elnevezett képrögzí-
tési eljárás terjedt el elsõként.

A magyar fotográfia napján ér-
demes egy kicsit a hazai és a he-
lyi fotótörténetre, fotómûvészetre
irányítani a figyelmet. A jeles dá-
tum kapcsán arra voltunk kíván-
csiak, hogy a zalaegerszegi köz-
gyûjteményekben fellelhetõ kora-
beli fotók között, vajon melyek a
legrégebbi olyan felvételek, amik
már valamilyen eseményt ábrázol-
nak, és nem mûteremben készül-
tek? Annyi biztos, hogy a jelenlegi
ismereteink szerint, a legkorábbi
Zalaegerszeg-ábrázolás az a da-
gerrotípia, mely a régi piactérrõl
készült 1845 körül. A fotó 2020-
ban, egy más irányú kutatás so-

rán, véletlenül került elõ Párizs-
ban. A kép felnagyított másolata
azóta a múzeum új állandó kiállítá-
sán látható. (Az eredeti kép nem
került az intézmény tulajdonába,
csak a digitális másolat használati
jogát vásárolták meg.)

Dömötör Andrea, a Göcseji Mú-
zeum gyûjteménykezelõje lapunk-
nak elmondta, hogy az intézmény
fotótárában számos kép van a 19.
századból és a századfordulóról,
ám azok még mûtermi felvételek.
Az adatbázist áttekintve az mond-
ható el, hogy az elsõ szabadtéri
eseményfotók az 1910-es évek
közepérõl valók. A legkorábbi ilyen

jellegû felvételeket Schlemmer Jó-
zsef amatõr fotós készítette üveg-
negatívra. Az õ hagyatékában már
szép felvételeket találhatunk. Az
egyik leglátványosabb esemény-
fotó például egy szõlõhegyi élet-
kép, mely a Schlemmer család
tagjairól készült. Asztal mellett kár-
tyázó férfiakat, pokrócon ücsörgõ
nõket és egy kislányt láthatunk,
akik épp a Becsali-hegyen múlat-
ják az idõt. De érdekes jelenet az
az 1917-es felvétel is, mely szin-
tén egy szõlõhegyen készült két
férfiról. Egyikük Schlemmer Fe-
renc, a másik pedig egy orosz ha-
difogoly.

Általánosságban elmondható,
hogy az elsõ világháború idõsza-
kában, majd a '20-as, '30-as évek-

ben már egyre több eseményfotó
készült, és nõtt az amatõrfotósók
száma is, hiszen a technika fejlõ-
désével egyre inkább elérhetõbbé
váltak a fényképezõgépek. A vá-

ros elsõ igazi eseményfotósa (ha
úgy tetszik fotóriportere) pedig Se-
rény Árpád fotográfus volt, akinek
pályafutását (a '20-as évektõl
kezdve 1941-ben bekövetkezett
haláláig) Megyeri Anna történész
foglalta össze egy kötetben.

A témával kapcsolatban felke-
restük a Magyar Nemzeti Levéltár
Zala Vármegyei Levéltárát is, ahol
dr. Kulcsár Bálint levéltáros érdek-
lõdésünkre elmesélte, hogy az ed-
digi ismereteik alapján a levéltár-
ban található legrégebbi esemény-
kép 1902-bõl származik, és érde-
kessége, hogy Ferenc József is
látható a képen.

A felvétel a Gyömörey-
hagyatékból került a levéltárba. A
kép a ma már Ausztriához tartozó,
akkor Moson vármegyei Királyhi-

dán készült 1902. június 28-án. A
jelenet tanúsága szerint az uralko-
dó, vagyis az ekkor 71 éves Fe-
renc József épp megszemlélte a 8.
dzsidás ezredet. A levéltáros el-

mondta, hogy a kisméretû képen
nehezen kivehetõk a figurák, de az
biztos, hogy Ferenc József az 1.
számmal jelölt lovas. A 2. számú
unokaöccse, Ottó fõherceg
(1865–1906), a késõbbi IV. Károly
apja, vagyis Habsburg Ottó nagy-
apja. A 3. számmal jelölt alak az
ezred egyik tisztje, Gyömörey
Sándor fõhadnagy (született 1871-
ben), aki 1927-tõl a zalaszentgróti
választókerület országgyûlési kép-
viselõje volt (innen a kép zalai kö-
tõdése). Sándor öccse, Gyömörey
György (1873–1949) pedig Zala
vármegye fõispánjaként tevékeny-
kedett 1926 és 1935 között.

Ennél persze régebbi fotók is
vannak a levéltárban, de azok
még náluk is mûtermi felvételek,
családi képek.

SZÕLÕHEGYI JELENET ÉS FERENC JÓZSEF LOVON
LEGRÉGEBBI FOTOGRÁFIÁK A MÚZEUMBAN ÉS A LEVÉLTÁRBAN

Kevesen tudják, hogy augusztus 29-én ünnepeljük a magyar
fotográfia napját. 1840-ben ugyanis ezen a napon készült hazánk-
ban elõször olyan fotó (egy dagerrotípia), mely szabadtéri ese-
ményt ábrázolt. 
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Zalaegerszeg, Sport utca 8. Iroda: Zalaegerszeg, Jákum F. u. 1/B

Tel./fax.: 511-962 E-mail: kaszasestarsakft@t-online.hu

VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. szeptember 27. szerda, szeptember 28. csütörtök,

szeptember 29. péntek.

(Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ÜVEG: 2023. november 3.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE: 2023. április 1-tõl 2023. november 30-ig

heti rendszerességgel történik.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK
2023. AUGUSZTUS 29.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

A Gesztenyési utca burkolat-
felújítási munkáit a Kovács Kár-
oly Városépítõ Program kereté-
bõl bruttó 108,7 millió forintból
finanszírozta Zalaegerszeg ön-
kormányzata. 

– AL –

A nagy ívû infrastrukturális be-
ruházások mellett a lakóközössé-
gek igényeinek teljesítése is fon-
tos, amely alapvetõ tényezõje az
arányos városfejlesztésnek,
hangsúlyozta Balaicz Zoltán pol-
gármester. Mint mondta, ilyen ké-
rés teljesült a botfai városrész-
ben a Gesztenyési utca burkola-
tának felújításával, amelyre az itt

élõk, az erre közlekedõk régóta
vártak. 

A lakóút funkciót ellátó és a
Karácsony-hegy irányába jelen-
tõs átmenõ forgalommal érintett
útszakasz felújítását annak repe-
dezettsége, süllyedése indokolta,
mondta Gecse Péter alpolgár-
mester, a városrész önkormány-
zati képviselõje. A Gesztenyési
utca 27. számú ingatlantól a la-
kott terület határáig, mintegy 600
méter hosszban erõsítették meg
a burkolatot hideg remix techno-
lógiával, amit kopó- és kötõréteg
beépítésével aszfaltoztak le. A
kapubejárókat helyreállították és
leaszfaltozták, ahogy a lakott te-
rület határától a külterületi ingat-

lanokhoz vezetõ meredek sza-
kaszt, 72 méter hosszúságban. A
szennyvízcsatorna-hálózaton hét
bekötést cseréltek. A csapadékvi-
zek elvezetése érdekében a nyílt
vízelvezetõ árkokat kitisztították.
Az útburkolaton keletkezõ vizek

árokba vezetése érdekében nyolc
betonsurrantót építettek be. A Ko-
vács Károly Városépítõ Program-
ból finanszírozták az útszakasz
helyreállítását, amely a közle-
kedésbiztonság javítását is szol-
gálja. 

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

NYILVÁNOS
PÁLYÁZATI ELJÁRÁS
KERETÉBEN KÍVÁNJA ÉRTÉKESÍTENI

A ZALAEGERSZEG, MÁRTÍROK ÚTJA 2., 1. EMELET, 2. AJTÓ,
3175/A/3 HRSZ-Ú, 80 M2 NAGYSÁGÚ, LAKÁS MEGNEVEZÉSÛ

BELTERÜLETI INGATLANT..

Az ingatlan induló ára 34.000.000 Ft, a pályázati biztosíték
3.400.000 Ft, mely sikeres pályázat esetén a vételárba beszámítás-
ra kerül. A tulajdonjog-változás ingatlan-nyilvántartásban történõ
átvezetése a vevõ kötelezettsége és költsége, az ingatlan értéke-
sítésével kapcsolatosan felmerülõ költségek és illetékek a vevõt
terhelik.
További pályázati feltételek a hirdetmény teljes szövegében
találhatók. 

A pályázatokat „Mártírok útja 2., 1. emelet, 2. ajtó, 3175/A/3
hrsz.” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani. 

Pályázat beadásának határideje:
2023. szeptember 11. (hétfõ) 10.00 óra

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. iroda
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu
internetes oldal „Hirdetmények, pályázatok” rovatában, az
önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ.

– AL –

A Toposháza utca felújítása
2019-ben kezdõdött, akkor a me-
redek dombra kapaszkodó utca al-
só részén 600 méteres szakaszt
tettek rendbe, idézte fel Szilasi
Gábor, a térség önkormányzati
képviselõje. Mint mondta, a Ko-
vács Károly Városépítõ Program
engedte meg a folytatást. A fenn-
maradó 1300 méter felújítását
több probléma is indokolta, többek
között az, hogy a Bazitát
Gellénházával összekötõ ivóvíz-

nyomóvezeték kiépítése miatt to-
vább romlott a kátyús úttest állaga.
A mostani beruházással teljes
hosszban történik meg a város
egyik legrosszabb állapotban lévõ
utcájának rekonstrukciója.

A választókerületben több beru-
házás is történt az elmúlt idõszak-
ban. Idén fejezõdött be a Budai-
völgy utca kritikus szakaszának
felújítása a csapadékvíz-elvezetés
kiépítésével együtt.   A Bazitai úton
is helyreállították az ivóvíz-nyomó-
vezeték kiépítése miatt a felbontott
úttestet, amit félpálya szélesség-

ben aszfaltoztak le. Gálafej város-
részben várhatóan õsszel kezdõd-
het meg a Lejtõs utca rekonstruk-
ciója a Kovács Károly Városépítõ
Program keretében. A beruházá-
sok nagyságrendjét tekintve a

Toposháza utca viszi a prímet a vá-
lasztókerületben, amely Bazita tör-
ténetének eddigi legnagyobb és
egyben legjobban várt közúti inf-
rastrukturális fejlesztése, hangsú-
lyozta Szilasi Gábor.

TELJES HOSSZÁBAN MEGÚJUL A TOPOSHÁZA UTCA
Bazita városrész eddigi legnagyobb beruházásaként valósul

meg a Toposháza utca rekonstrukciója, amelyre a Kovács Károly
Városépítõ Programból bruttó 250 millió forintot költ Zalaeger-
szeg önkormányzata. A kivitelezés a végéhez közeledik. Az
augusztus 8-i sajtóbejárás idején már az aszfaltot terítették le az
útburkolatra.

ÚTREKONSTRUKCIÓ A GESZTENYÉSI UTCÁBAN

Balaicz Zoltán és Gecse Péter
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– Sokat gondolkodott, az elnö-
ki poszton, vagy úgy gondolta,
hogy  a klub egykori olimpikonja-
ként kötelessége elvállalni?

– Bõ egy éve hívott fel Szakály
István, hogy szeretné, ha elvállal-
nám utána a Zalaszám ZAC elnö-
ki posztját – így Kozáry Ágnes. –
Eleinte erõsen tiltakoztam, hogy
erre alkalmatlan vagyok. Végül
megkértem Pistát, hogy legalább
egy nap gondolkodási idõt adjon.
Hosszú töprengés után végül az-
zal gyõztem meg magam, hogy a
klub színeiben szép eredménye-
ket értem el, olimpikon lettem, az
eredményeim alapján illik nekem
elfogadni a felkérést.

– Milyen elnök akar lenni?
Olyan, aki csak reprezentál,
vagy aktívan belefolyik a klub
életébe?

– Mindenképpen a második
verzióra szavaznék. A klub már
több évtizedet megélt, nagyon si-
keresen mûködött. Úgy érzem, kö-
telességem ebbe munkát raknom.
Azért is szeretnék aktív elnök len-
ni, mert egyre kevesebb gyerek
sportol, sajnos itt a Zalaszám
ZAC-nál is. Személyiségemmel
szeretném elérni, hogy több gye-
rek atlétizáljon. Tudom, hogy az
atlétika kemény sport. A szülõknek
át kell gondolni, hogy az atlétika
minden sportnak az alapja. Lehet
késõbb más sportágat választania
a gyerekeknek, de a mi sport-
águnk alapot ad a többihez. Ter-
mészetesen annak még jobban
örülnék, ha minél több gyerek vá-
lasztaná az atlétikát. 

– A klubnál dolgozó edzõk
közül mindenki tudta, ki Kozáry
Ágnes, vagy párnak be kellett
mutatkozni?

– Nem kellett bemutatkoznom,
valamilyen szinten eddig is részt
vettem a ZAC-nál folyó munkában.
Mindig voltak kisebb feladataim. A
klubnál 12 edzõ dolgozik, vala-
mennyien kiváló munkát végez-
nek. Úgy látom, az edzõi vonalon
is kell az utánpótlás, ezen a terüle-
ten is szeretnék lépéseket tenni. 

– Említette, kevés gyermek
sportol, az edzõk száma is csök-
ken. Mely okokban látja a prob-
lémát?

– A mai világ más, mint mikor
én voltam élsportoló. Összetet-
tebb dolog, nem könnyû az élet, a
mai fiatalokat nem lehet a mi
idõnkhöz hasonlítani. Sokat válto-
zott a világ. Mások a szülõk, ebbõl
következik, mások a gyerekek. Ál-
láspontom szerint a szülõkkel kell
megértetni, hogy gyermekük szá-
mára fontos a sport. Nem kell,

hogy mindenki élsportoló legyen,
de a sport fejleszti a gyermek sze-
mélyiségét, és fontos az egész-
ségmegõrzés szempontjából is.
Fontos, hogy közösségben legye-
nek, a szocializáció szempontjá-
ból. A sport nagyon jó dolog, sok
mindenre megtanít. 

– Egy elnök, ha megválaszt-
ják, mindig célokat fogalmaz
meg. Hová szeretné eljuttatni a
klubot?

– A felsorolt pontjaim mellett,
amelyek fõleg szakmai témájúak
voltak, szeretnék részt venni a
klub szponzorációs tevékenységé-
ben. Nyilván adja a lehetõségeket
az élet. Szeretnék ezen a területen
együttmûködni Bella Attilával, a
klub ügyvezetõjével. A nyár a ver-
senyidõszak. Úgy beszéltük meg
Attilával, hogy szeptemberben le-
ülünk, és átbeszéljük a klub dol-
gait, hogy a ZAC további fejlõdé-

KOZÁRY ÁGNES A ZALASZÁM ZAC ÚJ ELNÖKE
A SPORT NAGYON JÓ DOLOG, SOK MINDENRE MEGTANÍT
Az Alkotmány utca dobmjain kapaszkodok felfelé a Zalaszám

ZAC új elnökéhez Kozáry Ágneshez, aki a klub olimpikonja is
volt. Bevallom, öreg fejjel ez a kis „séta” egy jó edzésként is fel-
fogható. Nagyot fújok, szerencsémre a házigazda hellyel kínál,
egy kis pihenés után, belevághatunk a dolgok közepébe. 

– Július közepétõl készülünk
az új bajnoki szezonra – említet-
te Perger Andrea edzõ. – Heti há-
rom edzést tartottam a lányok-
nak, a csapadékos nyár viszont
többször közbeszólt. A lányok fel-
léptek a ZTE fiesztán. Eddig si-
kerrel vettük az akadályokat, a
bajnokság szeptember 2-án kez-
dõdik.

– A csapat játékoskeretében
történt változás a nyár során?    

– Távozott Császár Hanna ka-
pus, Császár Flóra, Grubits Da-
niella, Török Patrícia, Bánfi Evelin

mezõnyjátékosok. Helyükre érke-
zett Kiss Emília kapus, Hannig
Viktória, visszatért Tóth Krisztina,
Sopronyi Kira, felkerült az U–19-es
csapatból kiöregedett Simon Villõ,
mezõnyjátékosok.

– Menyire ismerik az új NB
II-es mezõnyt, amely évrõl évre
változik? 

– Az NB II Nyugati csoportjá-
ban 13 csapat szerepel. Informá-
cióink szerint Pécsen alakult egy
új csapat. Van olyan csapat,
amely szponzort váltott, más né-
ven indul. Egykori NB I-es labda-

rúgó Kriston Attila is alakított új
csapatot. 

– Milyen erõsségû lehet a
Nyugati csoport?

– Nem ismerem a csapatokat,
annyit tudok, hogy az új pécsi csa-
pat nagyon erõs lesz. A Csepel,
amely elõttünk végzett a tabellán,
továbbra is jó játékerõt képvisel.
Ide sorolták be az NB I-bõl kiesett
Kelen együttesét, õk sem lehetnek
rosszak. Álláspontom szerint a
mezõny fele képvisel hasonló já-
tékerõt, a többiek valamivel gyen-
gébbek, de õket sem szabad lebe-
csülni.

– A tavalyi idényhez képest a
játék mely elemeiben terveznek
elõrelépést?

– A védekezést, a támadásokat
egyaránt gyakoroljuk az edzése-
ken. A rövid passzos játék a tava-
lyi idényben gyengén ment, sok
volt  a pontatlan átadás, ezen a té-
ren kívánunk elõre lépni. A kapura
lövések pontosságában is igyek-
szünk fejlõdni.

– A célkitûzést megfogalmaz-
ták, vagy menet közben alakít-
ják ki?

– Teljesen nem ismerjük a me-
zõnyt, nálunk is történtek változá-
sok, ennek ellenére az elsõ hatban
szeretnénk végezni.

AZ ELSÕ HAT A CÉL A ZTE FC NÕI CSAPATÁNÁL
Javában készül a bajnoki idényre a ZTE FC nõi NB II-es labda-

rúgócsapata. A kék-fehérek már túl vannak két Magyar Kupa-
mérkõzésen, a másodikon nem sikerült a gyõzelem, és ez a bú-
csút jelentette számukra. Az elsõ körben idegenben Kanizsa csa-
patát gyõzték le. A siker egyfajta visszavágásként is felfogható,
mivel a tavalyi bajnoki idényben a kanizsaiak kétszer is legyõzték
az egerszegieket. Az NB II-be akárcsak az elmúlt években, nevez-
ni kell, kiesõ nincsen. Az új idényre is csapatok szûntek meg, he-
lyükre újak érkeztek. 

Ezúttal több mint 100 fõ állt rajt-
hoz, köztük a TRIÓ Egerszeg ZTC
sportolói is. A két bajnoki futamon
jól teljesítettek a ZTC-sek, össze-
sen kilenc érmet gyûjtöttek. Az
egész versenyen kiemelkedõ telje-
sítmény nyújtott a tájkerékpár-világ-
bajnokságra készülõ Fekete Ágos-

ton, aki mindkét futamon magabiz-
tos gyõzelmet aratott, a férfi elit ka-
tegóriában. Nagyszerû versenyzés-
sel szintén két bajnoki aranyérmet
gyûjtött Véber Dominik, aki a 14-es
korosztályban idén már a harmadik
gyõzelmének örülhetett.

A TRIÓ Egerszeg ZTC sporto-

lóinak további eredményei. Közép-
távú ob pontszerzõi. F14: 1. Véber
Dominik, 4. Trellák András, 6. So-
mogyi Balázs. F18: 1. Sárecz Ben-
ce. F21E: 1. Fekete Ágoston. F50:
5. Fehér Ferenc. N14: 5. Horváth
Regina. N40: 3. Pap Viktória.

A pontbegyûjtõ ob pontszerzõi.
F14: 1. Véber Dominik, 3. Trellák
András. F18: 4. Sárecz Bence.
F21E: 1. Fekete Ágoston. F50: 3.
Fehér Ferenc. N40: 3. Pap Viktória.

A Pannon MTBO összetett ver-
senyében, F21B kategóriában 2.
helyen végzett Véber Balázs.

A Veszprém melletti Márkó térségében rendezték meg a tájke-
rékpár (tájékozódási kerékpár) idei középtávú és pontbegyûjtõ
országos bajnokságot, amely összetettben a Pannon MTBO Kupa
helyezéseiért zajlott. Az aránylag lapos, sûrû úthálózattal fedett
terepen a tájfutáshoz hasonló tájékozódási feladatot kell teljesíte-
ni kerékpárral, úgy, hogy csak az utakon lehet haladni. 

FEKETE ÁGOSTON KIEMELKEDETT A MEZÕNYBÕL
KÉT FUTAMGYÕZELEM AZ ORSZÁGOS BAJNOKSÁGON
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